
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-1J- 
09080907 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. 

100548 
99993 

71733 

) 103050 

99056 

102317 

76158 

44853 

28932 

102224 

43756 

103640 

106167 

43000 

22188 

84086 

71700 

72778 

D 102672 

41556 

43051 

43011 

101000 

9146 

4408 

56481 

73425 

42443 

67156 

E rior 

NOMBRE CIA. 

CONPROTI S.A. 

CONSAOSA S.A. 

CONSORCIO CENTRAL, CENTROCONSA 
C.A. 

CONSORCIO TOTOCALCIO 
ECUATORIANO S.A. 
CONSPROC CONSULTORIA / 
PROCESAMIENTO S.A. 
CONSTANCE S.A. 

CONSTRET S.A. 

CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 
SOTOMAYOR CON-SOT S.A 
CONSTRUCCIONES EMESCON CIA. 
LTDA. 
CONSTRUCCIONES PINOS S.A. 
CONPINOSA 
CONSTRUCCIONES Y VIVIENDAS 
CONVIVIENSA SA 
CONSTRUCTODO S.A 

CONSTRUCTORA ANDRES RODRIGUEZ E 
HIJOS S.A. CONSROD 
CONSTRUCTORA ARCONCRETO SA 

CONSTRUCTORA CHALELA CIA LTDA 

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA J. 
VILLENA S.A. CONSTRUINVISA 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
TORRE-SAN S.A, 
CONSTRUCTORA ETERNA CONET C.A. 

CONSTRUCTORA FERRETTI CM S.A. 

CONSTRUCTORA HERNANDEZ 
(CONSHERNAN) S.A. 

CONSTRUCTORA HORMIGONSA SA 

CONSTRUCTORA IMPORBLOQUE SA 

CONSTRUCTORA INDEPENDIENTE 
BELENOS S.A. 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
GASCOTT SA 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RATO 
CA DE COMERCIO 
CONSTRUCTORA JOBET S.A. 

CONSTRUCTORA L.M.R. S.A. 

CONSTRUCTORA MACADAM SA 

CONSTRUCTORA OBRASA S.A. 

CONSTRUCTORA PEYA S.A. PEYASA 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

BABAHOYO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

102931 

72817 

83259 

100343 

70087 

100448 

99703 

42608 

102675 

41552 

78514 

81390 

78175 

81343 

76764 

102055 

28685 

72282 

70558 

81341 

27479 

75994 

58925 

80574 

58921 

76749 

70925 

20856 

56703 

102841 

NOMBRE CIA. 

CONTROLPACK C.A. 

COPORACION PARA EVENTUALES 
S.A. CORPEVENT 
COPROMARE S.A. 
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS 
MARINOS 
CORALBEACH S.A. 

CORALISA S.A. 

COREDESA, EMPRESA DE 
COMUNICACIONES EN REDES S.A. 
CORIADEM S.A, 

CORIVENTA SA 

CORPCLONE S.A. 

CORPINSA CORPORACION 
INTERNACIONAL DE FINANZAS SA 
CORPLINDA S.A. 

CORPMAXI S.A. 

CORPMUNDO S.A. 

CORPODATA S.A. 

CORPOGRIN 5.A. 

CORPOMEL S.A. 

CORPORACION CONSOLIDADORA 
CONACORP CIA. LTDA. 
CORPORACION DE 
COMUNICACIONES, COMUNICORP 
S.A. 
CORPORACIÓN DE SERVICIOS 
CORSEGEN S.A. 
CORPORACION DE SERVICIOS 
PRIVADOS DE SEGURIDAD 
COSERPRISE S.A, 
CORPORACION DE SISTEMAS DE 
COMPUTACION RAMSISTEMAS C. 
LTDA. 
CORPORACIÓN DE SISTEMAS 
IDENTIFICATORIOS S.A. 
(CORPOIDEN) 
CORPORACION DEL ORIENTE S.A. 
CORPORIENTE 
CORPORACION ECUATORIANA DE 
LLANTAS ECUALLANTAS S.A. 
CORPORACION GENESIS 5.A. 
CORPOGEN 
CORPORACION HOLDING 
SATELITECORP Y ASOCIADAS S.A, 
CORPORACION INDUSTRIAL 
EMPRESARIAL NOBOA S.A. 
CORPORACION INMOBILIARIA DEL 
ECUADOR COMPANIA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 
CORIDEC 
CORPORACION LOS CE1BOS, 
ECUACEIBOS S.A. 
CORPORACION MILANO S.A. 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BABAHOYO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL



+ Foja 2 de 2 

Resolución No. 02-G-1J- 0008007 

  
      

      

     

    

    

! (CORPOMILAN) 
, 25598 CONSTRUCTORA ROBALINO GUAYAQUIL 79453 CORPORACION MINOVA S.A, GUAYAQUIL 
: CONSTROBAL. C LTDA 
í 102384 CONSTRUCTORA ROMERO, OBRAS Y GUAYAQUIL 34238 CORPORACION RIBERAS DEL DAULE DAULE 
: PROYECTOS S.A, CONERO S.A. CORIBERA S.A. 
. 78171 CONSTRUCTORA TECMON S.A. GUAYAQUIL 67413 CORPORACION TELEFONICA Y GUAYAQUIL 
; ELECTRONICA S.A. COTELESA 
: 102011 CONSTRUDINAMICA S.A. GUAYAQUIL 101648 CORPORACION THE COLLECTION GUAYAQUIL 
p COLLECTESA S.A, 

99396 CONSTRUGUAYAS S.A. GUAYAQUIL 58563 CORPORACION UNIDA S.A. GUAYAQUIL 
CORUNISA 

75367 CONSTRURED S.A. GUAYAQUIL 75205 CORPRET S.A. GUAYAQUIL 

29343 CONSULTORA AGROPECUARIA GUAYAQUIL 76205 CORTILT S.A. GUAYAQUIL 
FORESTAL ACUICOLA C.A.P.F.A. C. 
LTDA. 

100768 CONSULTORA GRANADO, DELGADO GUAYAQUIL 102204 COSTAGRUP S.A. GUAYAQUIL 
ASOCIADOS GRADEL C. LTDA. 

29165 CONSULTORA KURI «4 ESTRADA GUAYAQUIL 100449 COSTANET S.A. GUAYAQUIL 
ASOCIADOS C. LTDA. 

27527 CONSULTORA LEJU C. LTDA. GUAYAQUIL 70404 COSTCO S.A. GUAYAQUIL 

101197 CONSULTORA STATISTICS € GUAYAQUIL 80550 COTAVAL S.A. GUAYAQUIL 
SERVICES C. LTDA. 

29193 CONSULTORES AGRICOLAS Y GUAYAQUIL 66235 COTOMPLAST S.A. GUAYAQUIL 
ECONOMICOS DEL ECUADOR 
CONAGRIEC C. LTDA. 

101008 CONSULTORES JURIDICOS ALVEAR dé: GUAYAQUIL 100230 COUVAN S.A. GUAYAQUIL 
ALVEAR CIA. LTDA. 

21359 CONSULTORIA Y SERVICIOS (CICSE) GUAYAQUIL 101435 COVACTIVA S.A. GUAYAQUIL 
CIA LTDA 

00491 CONTABILIDAD Y ASESORIA LEGAL GUAYAQUIL 102196 COVERTUM S.A. GUAYAQUIL 
CONTALEGSA S.A. 

102872 CONTIFAR C.A. GUAYAQUIL 102278 COVETI S.A. GUAYAQUIL 

102210 CONTINAC S.A, GUAYAQUIL 80172 COVIMO S.A. (COVIMOSA) GUAYAQUIL 

100432 CONTORIALI S.A. GUAYAQUIL 101978 COZYMEL S.A. GUAYAQUIL 

29478 CONTRACTEL CIA. LTDA. GUAYAQUIL 100586 CRABMEAT HOUSE S.A. GUAYAQUIL 

73162 CONTRATOS Y ROLES S.A. GUAYAQUIL 66585 CRACKNELL S.A. GUAYAQUIL 
CONTROLSA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
E emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
| Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

| ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

Bsesolución. 

: ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
E considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

    
     

   

E ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administrador 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación 
Y en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la 

de las compañías antes indicadas que, si 
la presente resolución, las compañías persisten 

Ya 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

ABGEM/MAM. ? S


